
 

Decreto Dirigenziale n. 473 del 31/12/2013

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale politiche sociali,culturali,pari

opportunità,tempo liber

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DOTE SCUOLA PER LA FORNITURA DI TESTI IN BRAILLE O A CARATTERI

INGRANDITI IN FORMATO CARTACEO E/O ELETTRONICO AGLI ALUNNI CON

DISABILITA' VISIVA DELLA REGIONE CAMPANIA. IMPORTO NECESSARIO PER ANNO

SCOLASTICO 2013-2014 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
con decreto n. 296 del 11/06/2013 è stato approvato un avviso pubblico finalizzato a riconoscere, agli 

studenti con disabilità visiva, una dote scuola per la fornitura di testi scolastici in braille e/o a caratteri 
ingranditi in formato cartaceo e/o digitale da parte di soggetti iscritti in un apposito elenco formato dalla 
Regione; 

con decreto n. 394 del 09/07/2013 e s.m.i., è stato approvato l’elenco dei soggetti ritenuti ammissibili per 
i fini di cui all’avviso pubblico approvato con decreto n. 296/2013; 

con decreto n. 368 del 03/07/2013 è stata costituita la commissione per la valutazione dell’ammissiblità 
delle domande presentate dagli utenti; 

 
CONSIDERATO che 
la commissione ha concluso i suoi lavori relativamente all’anno scolastico 2013-2014; 
dagli stessi emerge che gli utenti per cui è stata valutata ammissibile la dote scuola in relazione ai 

soggetti scelti per la produzione dei testi dall’elenco formato dalla Regione, danno origine al seguente 
quadro: 

 
Codice soggetto Denominazione Utenti serviti Totale importo 
001 Biblioteca Italiana per i Ciechi 115 € 239.651,60 

002 A.M.A.C.I. 26 € 70.224,40 

003 Centro Braille San Giacomo 2 € 6.410,73 

   € 316.286,73 

 
risulta necessario procedere all’impegno della somma idonea a soddisfare le doti scuola concesse, pari 

complessivamente a € 316.286,73, suddivisa tra i beneficiari come sopra riportati; 
le Giunta Regionale della Campania ha iscritto con deliberazione n. 669 del 30/12/2013, sul capitolo 

7895  “Interventi per la dignità e la cittadinanza sociale (l.r. 23/10/2007, n. 11).  trasferimenti correnti a 
istituzioni sociali private”, la somma di € 320.000 per tale finalità; 

la somma da impegnare è compatibile con i limiti imposti alla Direzione Generale 12 per il rispetto del 
patto di stabilità interno anno 2013; 

l’impegno in questione è connesso ad un servizio la cui interruzione determinerebbe grave nocumento 
alla collettività; 

 
RITENUTO, pertanto  
necessario procedere all’impegno della somma idonea a soddisfare le doti scuole concesse per l’anno 

scolastico 2013-2014, pari complessivamente a € 316.286,73, suddivisa tra i beneficiari come sopra 
riportati; 

 
VISTI 
Il D. l.vo 33/2013; 
le leggi regionali nn. 5 e 6 del 06/05/2013, con cui vengono approvate la finanziaria e il bilancio di 

previsione per l’anno 2013 e per il triennio 2013-2015; 
la delibera di Giunta regionale n. 170 del 03/06/2013 di approvazione del bilancio gestionale per l’anno 

2013; 
la delibera di Giunta Regionale n. 493  del. 18/11/2013 con cui si è provveduto a riapprovare il Bilancio 

Gestionale per gli anni 2013, 2014 e 2015 con attribuzione della responsabilità gestionale dei capitoli 
di entrata e spesa alle nuove strutture organizzative della Giunta regionale; 

la deliberazione di Giunta di variazione compensativa n. 669 del 30/12/2013; 
la deliberazione n. 612 del 29/10/2011, con cui la Giunta Regionale ha approvato il Regolamento n. 

12/2012 e ss.mm.ii. “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”; 
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 427 del 27/09/2013 e il successivo DPGR n. 209 del 31/10/2013 

con cui è stato conferito l’incarico di Direttore Generale per le Politiche Sociali, le Politiche Culturali, le 
Pari Opportunità e il Tempo Libero, alla dott.ssa Romano Rosanna; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della Unità Operativa Dirigenziale 02 – Welfare dei servizi 
e pari opportunità, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della Unità 
Operativa Dirigenziale medesima; 
 

DECRETA 
 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato, di 
1. effettuare l’impegno complessivo della somma di € 316.286,73, a valere su quella appostata sul 

capitolo 7895 del bilancio gestionale 2013, per la fornitura, agli studenti con disabilità visiva, di testi 
scolastici in braille e/o a caratteri ingranditi in formato cartaceo e/o digitale da parte di soggetti iscritti 
in un apposito elenco formato dalla Regione; 

2. assegnare la somma di cui al punto 1, ai beneficiari di seguito indicati, sulla base delle richieste per 
cui sono stati individuati come fornitori: 
 

Codice soggetto Denominazione Utenti serviti Totale importo 
001 Biblioteca Italiana per i Ciechi 115 € 239.651,60 

002 A.M.A.C.I. 26 € 70.224,40 
003 Centro Braille San Giacomo 2 € 6.410,73 

   € 316.286,73 

 
3. indicare la seguente stringa concernente la codificazione della transazione elementare così come 

previsto dal D. Lgs. 118/2011: 
 

CAPITOLO 
SPESA 

TIT MISSIONE PROGRAMMA 
MACRO-

AGGREGATO 
IV LIVELLO 

P.D.C. COFOG 
COD 
UE 

SIOPE 
(CODICE 

BILANCIO) 

SIOPE 
(CODICE 
GEST.) 

7895 1 12 7 104 U.1.04.04.01.000 10.9 4 1.06.03 1633 

 
4. di rinviare a successivi atti la liquidazione delle somme sopra riportate, al verificarsi delle condizioni 

previste dall’avviso pubblico; 
5. trasmettere il presente atto alla Segreteria di Giunta - Servizio 04 “Registrazione Atti Monocratici - 

Archiviazione Decreti Dirigenziali” e alla Direzione Generale Risorse Finanziarie; 
6. di inviare, inoltre, il presente atto al BURC ai fini della pubblicazione secondo quanto previsto dal D. 

L.vo 33/2013. 
 
 
Napoli, …………………….. 

      Il Direttore Generale 
Dott.ssa Rosanna ROMANO 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2014


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2014

